
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Sexta-feira •  03 de fevereiro de 2023 •  Ano III • Edição Nº 2379

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T Ô N I O  E L S O N  M A R Q U E S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 5.252/2023) .................................................................................. 2
DECRETO (Nº 5.268/2023) .................................................................................. 3
PORTARIA (Nº 158/2023) ................................................................................... 4
PORTARIA (Nº 160/2023) ................................................................................... 5
PORTARIA (Nº 161/2023) ................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 162/2023) ................................................................................... 7
PORTARIA (Nº 163/2023) ................................................................................... 8

LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9
ERRATA | RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023) ................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2023) ........................................................................... 10



Sexta-feira
03 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 2379

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 5.252/2023)



Sexta-feira
03 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 2379

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 5.268/2023)



Sexta-feira
03 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 2379

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 158/2023)



Sexta-feira
03 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 2379

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 160/2023)



Sexta-feira
03 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 2379

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 161/2023)



Sexta-feira
03 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 2379

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 162/2023)



Sexta-feira
03 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 2379

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 163/2023)



Sexta-feira
03 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 2379

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023)

                   ESTADO DA BAHIA 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA 
CNPJ. 013.912.506/00001-19 

                      Av Brasil, s/n CEP: 47.640-000 - Santa Maria da Vitória/BA 
 

 
                   ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 

 
O Município de Santa Maria da Vitória – Ba. Torna-se público que na edição do Diário Oficial de 31 de janeiro 
de 2023, Edição nº 2376, Ano III, referente a Publicação Do Termo de Ratificação de Dispensa 007/2023 -  
Onde se lê :  “... no valor total de 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais)”; Leia se : “no valor total de 6.000,00 
(Seis mil reais)”. Os demais dados mantém-se inalterados. SANTA MARIA DA VITÓRIA - BA, 03/02/2023 – 
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA - PREFEITO.   



Sexta-feira
03 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 2379

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2023)

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
TELEFAX: (077) 3483-1621 

CNPJ N.º 15.867.617/0001 – 86   Insc. Estadual N.º 29.610.156 
           Rua Mariano Borges, 230 – Santa Maria da Vitória – Bahia 

Email: licitacao@saaesmv.ba.gov.br 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº. 002/2023. CONTRATANTE: SAAE - Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Santa Maria da Vitória - BA - CNPJ Nº. 15.867.617/0001-86. CONTRATADO: 
TRÊS IRMÃOS TRANSPOESTE LTDA-ME, CNPJ: nº 21.902.258/0001-53. OBJETO: 
Prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas, desobstrução e limpeza de redes 
coletora de esgoto, Pvs, Caixas de Inspeção, Ramais Prediais, Estações Elevatórias de 
Esgoto, Estação de Tratamento de Esgoto - ETE e Sanitização de Ambientes  com 
VEICULO equipado com hidrojateamento combinado, motor estacionário, 
funcionamento simultâneo  de alta pressão e sucção a vácuo, para atender 
necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Santa Maria da Vitória - BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 51.801,80 (cinquenta e um mil, oitocentos e um reais e oitenta 
centavos). DOTAÇÃO: 12.12 - SAAE; 2.126 SBU – Operações e Manutenções do 
Sistema de Água; 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte: 50. VIGÊNCIA: 03/01/2023 até 31/03/2023. FORO: Comarca de Santa Maria da 
Vitória - BA. Assinatura: 03 de janeiro de 2023. Luiza Normanha de Queiroz Moraes - 
Diretora Geral. 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 5.252/2023)
	DECRETO (Nº 5.268/2023)
	PORTARIA (Nº 158/2023)
	PORTARIA (Nº 160/2023)
	PORTARIA (Nº 161/2023)
	PORTARIA (Nº 162/2023)
	PORTARIA (Nº 163/2023)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2023)



		2023-02-03T03:03:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




